
 

COMUNE DI ALEZIO 
CONTENZIOSO SERVIZI SOCIO-SCOLASTICI E PROTOCOLLO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 208 del 06/04/2020 

REGISTRO GENERALE N. 208 del 06/04/2020 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 38 del 06/04/2020 
PROPOSTA N. 286 del 06/04/2020 

 
OGGETTO: Ambito di Zona di Gallipoli. Liquidazione quota di compartecipazione annualità 2019. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, e successive modificazioni ed integrazioni, ad oggetto “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

Considerato che: 

- dal 1° gennaio 2016 gli enti locali sono soggetti integralmente alle nuove disposizioni previste 

dal sopracitato decreto legislativo; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 79/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019-2021 integrato con il piano delle performance;  

- con deliberazione consiliare n. 42 del 13/11/2019 veniva approvato il Documento unico di 

programmazione per il periodo 2020/2022; 

- con deliberazione consiliare n. 56 del 19/12/2019 veniva approvata la nota di aggiornamento al 

Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 

- con deliberazione consiliare n. 57 del 19/12/2019 veniva approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2020/2022; 

 

Visti: 

- la legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020); 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione consiliare n. 65/2015; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- il regolamento di organizzazione di uffici e servizi e le modifiche ad esso effettuate; 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 che, in attuazione alle direttive comunitarie, ha 

riformato la materia degli appalti pubblici e le successive modifiche ed integrazioni intervenute; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per ciò che concerne le disposizioni ancora vigenti; 

 

Richiamati: 

- il decreto sindacale n. 2/2020 di conferimento della titolarità della posizione organizzativa 

relativamente alle competenze del Settore Affari Generali – Contenzioso, Servizi Socio 

Scolastici e Protocollo; 

- la propria determinazione R.G. n. 428 e R. S. n. 54 del 06/09/2019 di nomina dei responsabili di 

procedimento e dei relativi sostituti; 

 

Considerato che: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 208 del 06/04/2020 

- la L. 328/2000 (Legge quadro per la realizzazione del Sistema Integrato di Interventi e servizi 

sociali) ha individuato nel Piano di Zona (PdZ) lo strumento di integrazione tra soggetti 

pubblici e privati e tra servizi sociali e sanitari; 

- i Comuni di Gallipoli, Alezio, Alliste, Melissano, Racale, Sannicola, Taviano e Tuglie hanno 

deliberato di gestire in forma associata le funzioni ed i servizi socio-sanitari, di inclusione 

sociale e di contrasto alle povertà, di cui alla L. R. n. 19/2006, e in data 30/08/2018 hanno 

sottoscritto convenzione, a norma dell’art. 30 del D. Lgs n. 267/2000, e costituito l’Ambito 

territoriale di Gallipoli, con delega piena al Comune di Gallipoli – capofila;  

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Ambito n. 02 del 22/03/2018 di nomina del RUP per l’avvio delle procedure 

per l’approvazione del Piano di Zona; 

- la deliberazione di Ambito n. 03 del 26/04/2018 per la definizione dell’assetto gestionale 

dell’Ambito di Zona per il triennio 2018/2020; 

- la deliberazione del C. C. del Comune di Alezio n. 33 del 10/08/2018 di approvazione dello 

schema di convenzione del Piano Sociale di Zona triennio 2018/2020; 

- la propria precedente determinazione n. 377 R. G. e n. 71 R. S. del 30/12/2016 di liquidazione 

della quota di cofinanziamento per l’anno 2016;  

- la propria precedente determinazione n. 465 R. G. e n. 60 R. S. del 27/09/2019, con la quale è 

stato assunto apposito impegno di spesa per la quota di cofinanziamento relativa all’anno 2019;  

Vista la nota dell’Ambito di Zona di Gallipoli prot. n. 11855 del 28/02/2019, acquisita al protocollo 

del Comune di Alezio in pari data con il n. 2654, con richiesta di versamento della quota di 

cofinanziamento anno 2019; 

 

Considerato che il trasferimento monetario corrisposto all’Ambito da parte di ciascun Ente deve 

essere pari al 30% della quota annuale spettante e che per il Comune di Alezio ammonta ad € 

17.225,03, come da convenzione sottoscritta per il triennio di riferimento; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

 

1. di liquidare, per le motivazioni in premessa indicate e qui da intendersi integralmente 

richiamate e trascritte, in favore dell’Ambito di Zona di Gallipoli la somma pari ad € 17.225,03 

relativa all’annualità 2019 (cap. 1870 RR.PP. 2019); 

 

2. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul link “Amministrazione 

trasparente” e sull'Albo pretorio on-line a cura del personale preposto; 

 

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario ai 

sensi e per gli effetti del D. lgs. n. 267/2000. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 208 del 06/04/2020 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 286 del 06/04/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dott. MARRA ILARIO 
in data 06/04/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 286 del 06/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Avv.  MANIERI  MARIA NADIA in 
data 06/04/2020. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 286 del 06/04/2020 esprime parere: 
FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 318 1 178 AMBITO DI GALLIPOLI 17.225,03 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario Dr.ssa 
LATERZA  MONICA CLAUDIA il 06/04/2020. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 377 

Il 07/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 208 del 06/04/2020 con 
oggetto: Ambito di Zona di Gallipoli. Liquidazione quota di compartecipazione annualità 
2019. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 07/04/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


